quarenta) 

6.2 Conforme pesquisa de preço efetuado pelo SESI/RR, o valor estimado de 

agenciamento do objeto, isto é, o valor estimado unitário da transação é de R$ 

18,66 (dezoito reais e sessenta e seis centavos), perfazendo o total de R$ 

8.210,40 (oito mil, duzentos e dez reais e quarenta centavos). A tabela de 

referencia para elaboração das propostas de preços estão descritas abaixo:  

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDAD

E ESTIMADA  

VALOR 

UNITÁRIO 

MÁXIMO 

VALOR 

TOTAL 

MAXIMO 

Fornecimento de passagens aéreas, pacotes de viagens,

[...]

cancelamentos com disponibilização de sistema de 

gestão online integrado às companhias aéreas e rede 

hoteleira para operar o referido objeto em âmbito 

nacional e internacional, visando atender as 

necessidades do SESI/RR 

transação 440 18,66 8.210,40 

(Oito mil duzentos e dez reais e quarenta centavos) 8.210,40 

6.3 O valor global estimado para a execução dos serviços, pelo período de 12 

(doze) meses, é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil). 

7. RECURSOS FINANCEIROS  

7.1 As despesas decorrentes da execução do objeto deste Termo de Referência, 

serão custeadas com recursos próprios previsto no orçamento do Serviço Social 

da Indústria – Departamento Regional de Roraima. 

8. FATURAMENTO